
Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 -
(13100) Piedrabuena España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Piedrabuena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes de abastecimiento de Piedrabuena

Renovación de redes de abastecimiento de PiedrabuenaDescripción 
Valor estimado del contrato 111.679,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.132,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.679,49 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el municipio de Piedrabuena
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13100) Piedrabuena España

PUNTO 2.- Adjudicación de contrato de obras Renovación de redes de abastecimiento de Piedrabuena.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13100) PIEDRABUENA España

Precio de la oferta más baja 108.329,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.329,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Aqualia, S.A.
NIF A26019992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Federico Salmón, 13
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913437672
Correo Electrónico notifica@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.329,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.078,21 EUR.

Motivación

Motivación PUNTO 2.- Adjudicación de contrato de obras Renovación de redes de abastecimiento de Piedrabuena.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PIEDRABUENA

Proceso de Licitación

Renovación de redes de abastecimiento de Piedrabuena

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bacc73c2-cdeb-44a7-8654-81f6977c249e


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación tiempo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Conocimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.05Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Amortiguación del impacto de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.02Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Conocimiento del proyecto y su adecuación a la situación actúal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Funcionalidad, mantenimiento de la actividad y puesta en servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.09Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 9Cantidad Máxima 
Organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.04Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=indtwSi3biCS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013883894 |  2024-000829307 | Tue, 30 Jul 2024 11:23:11:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88491908581142891086269835979180468278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=indtwSi3biCS81gZFETWmA%3D%3D

